
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250365064775744135 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/4G/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/4G/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   26/01/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/4G/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 3, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día diecinueve de enero 
de dos mil veinticuatro.
 
2. BIBLIOTECA. 
Referencia: 2024/589Z.
 Propuesta del concejal delegado de archivo y bibliotecas, para aprobar las “Bases del XII 
Certamen de Poesía “Declára-Te” en la modalidad de adultos”.
 
3. BIBLIOTECA. 
Referencia: 2024/601A.
 Propuesta del concejal delegado de archivo y bibliotecas, para aprobar las “Bases del XIII 
Certamen de Poesía “Declára-Te” en la modalidad de alumnos matriculados en los Institutos 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250365064775744135 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

de Enseñanza Secundaria y Bachillerato del municipio”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4071S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para modificación de los miembros de la 
Mesa de Contratación.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11217C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato privado del servicio de “Festival MOLAN LOS 2000 con motivo de las 
Fiestas Patronales 2023”.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2024/568Q.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
para la publicidad y promoción de la marca Mazarrón en el evento “Alfonso X de la Cultura 
de la Región de Murcia 2024”.
 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2024/603M.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar actividad deportiva Carrera 
Solidaria del centro escolar IES. Antonio Hellín 2024.
 
8. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/5M.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las Bases y convocatoria para la 
concesión de subvenciones y premios en materia de Fiestas de Carnaval, año 2024.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/629P.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
10. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11808J.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar la suscripción de 
contratos de arrendamiento por adjudicación directa, para dos espacios de 26 y 300 m2., 
con destino a albergar cubos expositivos de la concejalía de Cultura y chiringuitos de la 
concejalía de Servicios del Litoral.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9170A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de asistencias a 
tribunales a los miembros del tribunal calificador del proceso selectivo para cubrir una plaza 
de Técnico de Biblioteca, mediante promoción interna.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6240N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250365064775744135 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9900S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9934A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/143M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/186W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/186W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/378X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la contratación de un trabajador social y 
un educador para servicios sociales, atención primaria.
 
19. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/285D.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para autorizar y solicitar a la 
Demarcación de Costas autorización para las instalaciones de todos los elementos 
recogidos en el Anexo 1 (particulares con licitación y no concedidos por Costas hasta 2024), 
otras instalaciones y suspensión de autorización existente.
 
20. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/631X.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios sociales, para aprobar la convocatoria 
anual de ayudas para Emergencia Social año 2024.
 
21. TESORERÍA. 
Referencia: 2024/449N.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para liquidación de intereses de demora.
 
22. TESORERÍA. 
Referencia: 2024/451Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para liquidación de intereses de demora.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250365064775744135 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

23. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5803N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en “Proyecto básico y de ejecución para demolición de vivienda”.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2023/9925V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación de la 
parcela municipal Finca nº 13.039, a instancia de este Ayuntamiento.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10365L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación sobre 
la finca registral originaria 58.364, coincidente con las parcela con referencia catastral 
3187022XG5538N048211.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/4G/SESJGL de fecha 26 
de enero de 2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-01-24T11:57:05+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-01-24T11:57:03+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




